
Кемеровская область - Кузбасс 
Тяжинский муниципальный округ 

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление
От &  <?€/№  £  № / ’£?'-

О внесении изменений в муниципальную программу 
Тяжинского муниципального округа «Жилищная и 

социальная инфраструктура Тяжинского 
муниципального округа» на 2022-2024 годы, 

утвержденную постановлением администрации 
Тяжинского муниципального округа от 13.04.2022 № 91-п

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных 
депутатов Тяжинского муниципального округа от 28.12.2022 № 385
«О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов 
Тяжинского муниципального округа от 23.12.2021 № 288 «О бюджете Тяжинского 
муниципального округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», 
постановлением администрации Тяжинского муниципального округа от 07.12.2022 
№ 304-п «Об утверждении Положения о муниципальных программах Тяжинского 
муниципального округа» в целях обеспечения качественного предоставления 
коммунальных услуги повышения уровня жизни населения проживающего на 
территории Тяжинского муниципального округа, руководствуясь Уставом 
Тяжинского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Тяжинского 
муниципального округа «Жилищная и социальная инфраструктура Тяжинского 
муниципального округа» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением 
администрации Тяжинского муниципального округа от 13.04.2022 № 91-п:



1.1. в паспорте программы раздел «Ресурсное обеспечение программы» 
увеличиваются денежные средства на сумму 10486644,42 рублей, и изложить в 
новой редакции:

Ресурсное обеспечение 
программы

Расходы , тыс. рублей
2022 год 2023 год 2024 год

Всего 17618,7498 13055,600 4185,600
Федеральный бюджет 12534,15978 0 0
Областной бюджет 2373,08453 12468,600 1948,6
Местный бюджет 2711,50549 587,0 587,0
Иные источники 0 0 0

1.2. В разделе 4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы «Жилищная и социальная инфраструктура Тяжинского округа» на 
2022-2024 годы» изменить объем финансовых ресурсов на 10486644,42 рублей 
2022 -2024 годы и изложить его в новой редакции:

\

Н а и м е н о в а н и е
И с т о ч н и к
ф и н а н с и р о в а н и я

О б ъ е м  ф и н а н с о в ы х  р е с у р с о в , ты с . р уб л е й Г л а вн ы й
р а с п о р я д и те л ь
с р е д с тв
м е с тн о го
б ю д ж е та
(и с п о л н и т е л ь
п р о гр а м м н о го
м е р о п р и я ти я

2 0 2 2  год 2 0 2 3  год 2 0 2 4  год

1 2 3 4 5 6

М у н и ц и п а л ь н а я  
п р о гр а м м а  
« Ж и л и щ н а я  и 
с о ц и а л ь н а я  
и н ф р а с т р у кту р  
а Т я ж и н с ко го  
м у н и ц и п а л ь н о г 
о о кр у га »

в с е го 1 7 6 1 8 .7 4 9 8 1 3 0 5 5 ,6 0 0 4 1 8 5 ,6 Администрация
Тяжинского
муниципального
округа,
УЖТР ТМО
Администрации
Тяжинского
муниципального
округа,
КУМИ Тяжинского
муниципального
округа.

М е с т н ы й  б ю д ж е т 2 7 1 1 ,5 0 5 4 9 5 8 7 ,0 5 8 7 ,0

ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

1 2 5 3 4 ,1 5 9 7 8 0 16 5 0 ,0

о б л а с т н о й  б ю д ж е т 2 3 7 3 ,0 8 4 5 3 1 2 4 6 8 ,6 0 0 19 4 8 ,6

П о д п р о гр а м м а  
"Д о с ту п н о е  и 
ко м ф о р тн о е  
ж и л ье  
гр а ж д а н а м  
Т я ж и н с ко го  
м у н и ц и п а л ь н о г 
о о кр у га "

В се го 2 0 8 0 ,4 2 7 4 0 1 3 0 5 5 ,6 0 0 4 1 8 5 ,6
Администрация
Тяжинского
муниципального
округа,
УЖТР ТМО
Администрации
Тяжинского
муниципального
округа,
КУМИ Тяжинского
муниципального
округа.

М е с т н ы й  б ю д ж е т 4 1 1 ,5 0 5 4 9 5 8 7 ,0 5 8 7 ,0

ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т 3 0 8 ,8 7 7 6 4 0 16 5 0 ,0

о б л а с т н о й  б ю д ж е т
1 3 6 0 ,0 4 4 2 7 1 2 4 6 8 ,6 0 0 19 4 8 ,6

М е р о п р и я ти е  
О б е с п е ч е н и е  
ж и л ь е м  со ц и а л  
ьны  ка те го р и й  
гр а ж д а н , уста н  
о в л е н н ы х  за ко н  
о д а т е л ь с т в о м  
К е м е р о в с ко й  
о б л а с ти -

В се го 5 8 2 ,3 0 0 1 2 4 6 8 ,6 0 0 19 4 8 ,6
УЖТР ТМО
Администрации
Тяжинского
муниципального
округа,
КУМИ Тяжинского 
муниципального
округа.

м е с тн ы й  б ю д ж е т 0 0 0

ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

0 0 0

о б л а с т н о й  б ю д ж е т 5 8 2 ,3 0 0 1 2 4 6 8 ,6 0 0 1 9 4 8 ,6 0 0



К узб а сса "

М е р о п р и я ти е
по
о б е с п е ч е н и ю  
ж и л ь е  м о л о д ы х  
с е м е й "

В се го
1 4 9 8 ,1 2 7 4 0 5 8 7 ,0 5 /8 7 ,0

УЖТР ТМО
Администрации
Тяжинского
муниципального
округа,

М е с т н ы й  б ю д ж е т 4 1 1 ,5 0 5 4 9 5 8 7 ,0 5 8 7 ,0

ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

3 0 8 ,8 7 7 6 4 0
0

о б л а с т н о й  б ю д ж е т 7 7 7 ,7 4 4 2 7 0
0

М е р о п р и я ти е  
о с у щ е с тв л е н и е  
п о л н о м о ч и й  по 
о б е с п е ч е н и ю  
ж и л ье м  
о т д е л ь н ы х  
ка те го р и й  
гр а ж д а н , 
у с т а н о в л е н н ы х  
ф е д е р а л ь н ы м  s 
за ко н о м  от 
1 2 .0 1 .1 9 9 5  го д а  
№ 5-Ф З  «О 
в е те р а н а х »  и в 
с о о тв е т с тв и и  с 
У ка зо м  
П р е зи д е н та  
Р о сси й ско й  
Ф е д е р а ц и и  от 
0 7 .0 5 .2 0 0 8  го д а  
№ 714  «О б  
о б е с п е ч е н и и  
ж и л ье м
в е те р а н о в  В О В
1 9 4 1 -1 9 4 5
год ов»

в с е го 0 0 1 6 5 0 ,0 УЖТРТМО
Администрации
Тяжинского
муниципального
округа,

м е с тн ы й  б ю д ж е т 0 0 0

ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т 0 0

16 5 0 ,0

о б л а с т н о й  б ю д ж е т
0

0
0

П о д п р о гр а м м а
« О б е с п е ч е н и е
у с то й ч и в о го
с о кр а щ е н и я
н е п р и го д н о го
дл я
п р о ж и в а н и я
ж и л и щ н о го
ф о н д а »

в с е го 1 5 5 3 8 ,3 2 2 4 0 0 0 УЖТР ТМО
Администрация
Тяжинского
муниципального
округа,

М е с т н ы й  б ю д ж е т 2 3 0 0 ,0 0 0

ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

1 2 2 2 5 ,2 8 2 1 4 0 0

о б л а с т н о й  б ю д ж е т 1 0 1 3 ,0 4 0 2 6 0 0

М е р о п р и я ти е
П е р е с е л е н и е
гр а ж д а н  из
а в а р и й н о го
ж и л и щ н о го
ф о н д а

в с е го 1 5 5 3 8 ,3 2 2 4 0 0 0

УЖТР ТМО
Администрации
Тяжинского
муниципального
округа,
КУМИ Тяжинского
муниципального
округа.

М е с т н ы й  б ю д ж е т 2 3 0 0 ,0 0 0

ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

1 2 2 2 5 ,2 8 2 1 4 0 0

о б л а с т н о й  б ю д ж е т 1 0 1 3 ,0 4 0 2 6 0 0



2. Постановление вступает в силу со дня обнародования путём вывешивания 
на информационных стендах в зданиях администрации Тяжинского 
муниципального округа и территориальных отделов, входящих в состав 
Управления по жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского 
муниципального округа администрации Тяжинского муниципального.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы Тяжинского муниципального округа -  начальника управления.

Глава Тяжинского муниципального округа В.Е. Серебров

Мурашко Ирина Павловна ,
тел. 83844927558, эл. адрес: ir/murashko@yandex.ru

mailto:murashko@yandex.ru

